Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 888 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR), SEXTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2015

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações.......................................................01

Extratos.........................................................02

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO

CARTA CONVITE Nº. 002/2015

PROCESSO Nº. 237/2015

A Comissão Permanente de Licitação co-
munica a Classificação da Proposta de
Preços da Empresa AMBIENTAL COSTA
OESTE PROJETOS TÉCNICOS E CON-

SULTORIA LTDA como adjudicatária do
Processo Licitatório 237/2015 no valor de
R$ 65.900,00 (sessenta e cinco mil e no-
vecentos reais) para o Objeto contratação
de pessoas jurídicas para prestação de ser-
viços de elaboração de Projeto de Aterro
Sanitário e demais instrumentos legais e
técnicos para readequação e atualização do
Plano de Gerenciamento de Resíduos Sóli-
dos Urbanos (PGRS).

Cruz Machado, 26 de Novembro de 2015.

Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
303/2015

PROCESSO DE DISPENSA
Nº 118/2015 – PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Athos Segurança e Vigi-
lância Ltda - EPP

OBJETO: A presente dispensa de licitação
visa a contratação de empresa especializa-
da para prestar serviços de segurança no
evento 5ª Festa da Erva Mate e 63º Aniver-
sário do município de Cruz Machado, nos
dias 28 e 29 de novembro do corrente ano,
conforme cronograma dos horários em
anexo ao processo, sendo que a empresa
contratada deve possuir autorização da Po-
lícia Federal para realizar o serviço.

VALOR TOTAL: R$ 7.990,00 (Sete mil
novecentos e noventa reais).

PRAZO DE CONTRATO: 2 meses.

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art.

24 Inciso II.

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADO
Athos Segurança e Vigilância Ltda - EPP

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO
 N° 117/2015 PMCM

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATADA: Paulo Soransso Feiras e
Eventos - ME.

OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviços de
locação de um gerador de energia elétrica
com potência mínima de 200 KVA, para
o evento 5ª Festa da Erva Mate e 63º Ani-
versário do município, nos dias 28 e 29 de
novembro de 2015 nesta municipalidade.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
Paulo Soransso Feiras e Eventos - ME

EXTRATO DE CONTRATO
N°116/2015 PMCM

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATADA: Laboratório de Analises

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 888 - Cruz Machado (PR), Sexta-Feira, 27 de Novembro de 2015

Clínicas Pauluk.

OBJETO: Contratação de empresa creden-
ciada e habilitada para prestação de servi-
ços de exames laboratoriais de análises clí-
nicas para atender a demanda de urgência e
emergência existente no Hospital Munici-
pal Santa Terezinha e nas Unidades Bási-
cas de Saúde desta municipalidade, sendo
o prazo de contrato para 11 (onze) meses.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 11 (onze)
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
Laboratório de Analises Clínicas Pauluk

EXTRATO DE CONTRATO
 N° 118/2015 PMCM.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATADA: Airton José Dutra Ribei-
ro - ME.

OBJETO: Prestação de serviços de sono-
rização e iluminação no evento 5ª Festa da
Erva Mate e 63º Aniversário do município
de Cruz Machado nos dias 28 e 29 de no-
vembro de 2015.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
Airton José Dutra Ribeiro - ME